

سفیر ایران: تهران و مسکو برنامه بلندمدت مبارزه با تروریسم دارند

مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه ضمن تاکید بر ضرورت ادامه مبارزه با تروریست ها، گفت: مسکو و تهران برنامه بلندمدت مبارزه با تروریسم دارند که امید است دیگران نیز به این روند گرایش پیدا کنند.

به گزارش آران نیوز، سنایی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیه 24 که روز سه شنبه پخش شد، افزود: مبارزه با تروریسم برای دو کشور تنها در قالب شعار نیست و در عمل آن را انجام می دهند.

وی همچنین با راهبردی خواندن روابط دو کشور در باره سوریه، گفت: تروریسم تهدیدی برای ایران و روسیه است و امروز ما نتیجه این همکاری ها را می بینیم. سنایی در ادامه با مهم برشمردن مذاکرات ایران، روسیه و سوریه برای مبارزه با تروریسم، اظهار امیدواری کرد که چنین گفت و گوهایی نیز بین آنکارا، مسکو و تهران برقرار و راه حلی برای مبارزه با تروریسم یافت شود.

سفیر ایران همچنین اظهار کرد: نکته اصلی این است که تروریست ها ضعیف می شوند و دوم اینکه مساله سوریه راه حل نظامی ندارد و باید مذاکره کرد که این ضرورت اکنون مسلم و آشکار است.

سنایی با ابراز امیدواری نسبت به اصلاح و تغییر رویکرد اروپا در مساله سوریه، گفت: تروریسم تهدیدی برای همه کشورها است و اگر سیاستمداران واقع بینانه با این پدیده مبارزه کنند، بسیار اهمیت دارد.

وی همچنین با رد برخی اظهارات در باره حکومت سوریه گفت که بشار اسد رئیس جمهوری قانونی این کشور است. سفیر ایران در باره رویکردهای دولت آینده آمریکا در این زمینه نیز بیان کرد: اکنون همه منتظرند، ولی باید صبر کرد تا ترامپ سرکار بیاید و امیدواریم آمریکا واقع بینانه با مساله سوریه و خاورمیانه برخورد کند.

**** روابط دوجانبه:**

سنایی در ادامه مصاحبه تلویزیونی همچنین ضمن اعلام آمادگی ایران برای لغو نظام روادید با روسیه در چارچوب برنامه گسترش هر چه بیشتر روابط، توسعه همکاری های دفاعی را نیز اولویت مناسبات دو کشور برشمرد.

سفیر جمهوری اسلامی گفت: طرف ایرانی برای مذاکره با هدف نهایی لغو کامل نظام روادید بین دو کشور آمادگی دارد و همزمان طرف روسی می خواهد نخست این اقدام برای گردشگری گروهی انجام شود.

وی در باره مراحل این روند افزود: سال 2015 موافقت نامه تسهیل صدور روادید برای گروههای مشخصی (حرفه ای، تخصصی و بازرگانی) بین تهران و مسکو امضا شد و اخیرا هم سندی با محور گردشگری گروهی تدوین شده که امیدواریم سال 2017 به مرحله نهایی برسد، ولی هنوز برای لغو کامل نظام ویزایی مذاکره ای نشده است. سنایی همچنین در این مصاحبه به پیشرفت های ویژه روابط دو کشور در سه سال گذشته اشاره کرد.

وی در توضیح قرارداد 10 میلیارد دلاری نظامی ایران با روسیه گفت: بزرگترین قدم در این راستا که تحویل اس 300 بود برداشته شده است، زیرا این مساله یک بخش ویژه این نوع روابط با مسکو بود.

سفیر ایران گفت: ایران به توسعه روابط با روسیه در عرصه تسلیحاتی و دفاعی علاقه دارد و سال 2015 نیز موافقت نامه همکاری های دفاعی امضا شد و ارتش های دو کشور در عرصه های مختلف همکاری دارند.

سنایی ادامه داد: ایران به توسعه روابط با روسیه در دیگر حوزه ها نیز علاقه دارد و خواهان همکاری شرکت های روسی است که در این زمینه می توان به فعالیت کنونی روس نفت، گازپروم نفت، تات نفت و لوک اویل نیز اشاره کرد. در این زمینه تهران نشست قراردادهای نفتی را برای طرف های روسی برگزار کرد و می خواهیم بیشتر در بازار انرژی ایران مشارکت کنند.

****همگرایی نفتی تهران و مسکو - موفقیت در اوپک:**

وی همچنین در مصاحبه با شبکه روسیه 24، موفقیت همگرایی تهران و مسکو در نشست اخیر سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) را بسیار ارزشمند خواند و اظهار کرد: پیش از تشکیل اجلاس اوپک در وین، رئیسان جمهوری ایران و روسیه مذاکره تلفنی انجام دادند که در شکل گیری توافق نفتی بسیار موثر بود. این تجربه نشان می دهد توان خوبی برای همکاری های دو کشور وجود دارد و سبب شد اوپک پس از سال ها کارآیی خود را نشان دهد.

سفیر ایران با ابراز امیدواری برای رعایت توافق کاهش تولید 1,200 میلیون بشکه ای اعضای اوپک و 600 هزار بشکه ای کشورهای غیراوپکی با هدف ایجاد ثبات و بهبود قیمتی نفت در بازارهای جهانی، گفت: موفقیت اجلاس نفتی وین به همه نشان داد که امکان همکاری در عرصه انرژی وجود دارد.

سنایی در مصاحبه با رسانه روسی اظهار کرد: مسکو و تهران در عرصه گازی نیز توانمندی ها و فرصت های همکاری زیادی دارند و ایران برنامه ای برای صادرات گاز دارد که روسیه می تواند در این عرصه مشارکت کند.

وی همچنین با اشاره به قدمت روابط ایران و روسیه اعلام کرد که ماه فوریه 2017، دویست و پانزدهمین سالگرد آغاز روابط دو کشور را جشن خواهیم گرفت و لازم است که روند کنونی در روابط را حفظ و تلاش کنیم از تاثیرگذاری های بیرونی دور بماند